Российская  Федерация
Иркутская область
ДУМА пятого созыва
Дальне – Закорского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
666418 с. Дальняя – Закора, ул. Центральная, 23 тел. (839551) 2-25-31
d_zakora@mail.ru

 « 30»  января   2023 г. № 25

Об утверждении Положения об оплате труда выборного
должностного  лица  местного самоуправления,
осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе
в Дальне-Закорском  муниципальном образовании

В соответствии с ч.2 ст.53 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»(с изменениями и дополнениями от 28 октября 2022 года №833-пп), руководствуясь статьей 31 Устава Дальне-Закорского муниципального образования, Дума Дальне-Закорского сельского поселения,

РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в  Дальне-Закорском муниципальном образовании (прилагается).
2.Признать утратившими силу:
 -   решение Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 29 августа  2019 г. № 60 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного  должностного  лица  местного самоуправления,  осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе в Дальне-Закорском  муниципальном образовании»;
- решение Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 03 февраля  2020 г. №  77 «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе в Дальне-Закорском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 29 августа 2019 года № 60»;				             - решение Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 26 февраля  2021 г. № 114 «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе в Дальне-Закорском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 29 августа 2019 года № 60»;					- решение Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 28 февраля 2022 г. №143 « О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Дальне-Закорском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 29 августа 2019 года № 60»;					- решение Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 8 ноября 2022 г. № 10  «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Дальне-Закорском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 29 августа 2019 года № 60».
            3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Дальне-Закорские вести» и разместить на официальном сайте в администрации Дальне-Закорского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Дальне-Закорского
сельского поселения                                                                                         В.Ю.Каминская

Утверждено:
                                                                              решением Думы
Дальне- Закорского
сельского поселения
                                                                                                    от 30 января 2023г. №25
Положение
об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
в Дальне-Закорском муниципальном образовании

В соответствии с  постановлением  Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»(с внесенными изменениями и дополнениями от 28 октября 2022 года №833-пп), установлен норматив формирования расходов  на оплату труда  выборного должностного лица  местного самоуправления Дальне-Закорского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  (далее – глава Дальне-Закорского муниципального образования).
 Норматив формирования расходов на оплату труда главы Дальне-Закорского муниципального образования на 2023 год составляет 1 196 644,00 рублей.
Исходя из норматива формирования расходов на оплату труда главы Дальне-Закорского муниципального образования.
1. Оплата труда определяется в расчете на месяц суммированием:
[bookmark: sub_21][bookmark: sub_22]1.1. должностного оклада в размере 14 789,00 рублей;
1.2. надбавки за выслугу лет в размере 30 % должностного оклада;
[bookmark: sub_23][bookmark: sub_24]1.3. надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с федеральным законодательством в размере 0% должностного оклада;
[bookmark: sub_25]1.4. ежемесячного денежного поощрения в размере 1,4770 денежного вознаграждения;
1.5. ежеквартального денежного поощрения в размере 1/3 денежного вознаграждения.
Денежное вознаграждение состоит из:
а) должностного оклада в размере 14789,00 рублей;
б) надбавки за выслугу лет в размере – 30% должностного оклада;
в) надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – 0% должностного оклада;
г) единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.
2. При увеличении (индексации) должностного оклада главы Дальне-Закорского муниципального образования, размер должностного оклада, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения
[bookmark: sub_3]3. Оплата труда выплачивается с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области и надбавки к заработной плате за работу в Жигаловском районе.

Приложение
к Положению об оплате труда выборного
должностного лица местного самоуправления
Дальне-Закорского сельского поселения
от 30 января 2023г. №25
ПОЛОЖЕНИЕ
о выплате материальной помощи выборному должностному лицу
1. Материальная помощь выборному должностному лицу предоставляется в случаях:
а) причинения выборному должностному лицу материального ущерба в результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество;
б) болезни выборного должностного лица, болезни или смерти членов его семьи (родители, дети, супруги);
в) регистрации брака, рождении ребенка, юбилейных дат выборного должностного лица (50,55,60,65 лет со дня рождения).
2. Материальная помощь предоставляется по письменному заявлению, при предоставлении следующих документов:
а) в случаях, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 настоящего Положения - копии документов, подтверждающих факт произошедшего стихийного бедствия, противоправного посягательства;
б) в случаях, предусмотренных подпунктом «б» пункта 1 настоящего Положения - копии листка временной нетрудоспособности либо документа из лечебно-профилактического учреждения, подтверждающих факт прохождения лечения, копии свидетельства о смерти членов семьи, указанного в подпункте «б» пункта 1 настоящего Положения;
в) в случаях, предусмотренных подпунктом «в» пункта 1 настоящего Положения - копии свидетельства о заключении брака, рождении ребенка, копии паспорта.
3. В случае смерти выборного должностного лица материальная помощь предоставляется одному из совершеннолетних членов его семьи, указанному в подпункте «б» пункта 1 настоящего Положения, по письменному заявлению этого члена семьи и предоставлению документов, подтверждающих их родство, а также копии свидетельства о смерти выборного должностного лица.
4. Право на получение материальной помощи возникает со дня вступления в должность выборного должностного лица.
Если выборным должностным лицом не реализовано право на получение материальной помощи в текущем календарном году, материальная помощь предоставляется до истечения текущего календарного года.
5. Выплата материальной помощи выборному должностному лицу предусмотрена в размере не менее одного должностного оклада. На материальную помощь начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за работу в Южных районах Иркутской области и надбавка к заработной плате за работу в Жигаловском районе».
[bookmark: _GoBack]